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MARIN  
UNDERHÅLLSOLJA 

Kokt extra renad linolja 
____________________________________________________________________________________ 

 
Innehåller: Kokt raffinerad svensk kallpressad linolja samt extra ren terpentin.  
Torrvolym: ca. 90%. 
Användes till: Behandling av trä ute och inne. Grundoljning före linoljemålning. 
Åtgång: 1liter räcker till ca 10 - 15 kvadratmeter.  
Torktid: 12 – 24 timmar vid rumstemperatur.  
 
ALLMÄNT OM LINOLJA: Trasor, trassel, 
tvättsvamp eller dyl. som använts till linolja eller 
linoljefärg skall förvaras väl fuktat i tättslutande 
kärl eller brännas. Risk för självantändning! 
Träoljan reser inte träet därför kan önskad slip-
grad göras före applicering. Då oljan är en kom-
positbildande olja och inte en filmbildade, bör 
man ha så fint slippapper som möjligt för att få 
bästa resultat på ytan. Metoder för applicering är 
flera, t ex med pensel av naturhår, med spruta 
och doppning.  
Underhållsoljan går inte att värma. 
 
ANVÄNDNINGSOMRÅDEN:  
Träoljan används på trä i olika miljöer och har en 
mängd olika användningsområden. Den används 
vid oljning av uttorkat trä, vid impregnering av 
trädgårdsmöbler, trallar, bryggor och båtar samt 
till ytbehandling av trärena snickerier, möbler 
mm. Före målning används träoljan som grund-
olja, vilket förlänger färgens liv. 
På ek i kombination med galvaniserat stål kan 
linolja ge upphov till svarta prickar. Tänk på att 
kontrollera material i t.ex. spikar. 
 
 
 
 
 

ARBETSSÄTT:  
Träoljan appliceras med t ex en pensel med na-
turborst. Stryk på oljan flödigt utan att hälla på 
den. På partier där oljan tränger in kan du even-
tuellt stryka ytterligare olja. För att få en extra 
fin yta slipas i den våta oljan med ett fint (220-
240) sandpapper, före avtorkning. Resultatet blir 
en sammetslen yta. För att få ett bra resultat är 
det viktigt att du följer anvisningarna noga, då vi 
inte kan garantera resultatet efter felanvändning 
av våra produkter.  
 
TRÄ VID VATTEN: t ex bryggor och båtar. 
Tillse att alla ytor är rena och torra innan arbetet 
påbörjas. Om det finns risk för mögelsporer i 
träet bör det behandlas först med mögelhäm-
mande medel. De mögelsporer, som kan finnas i 
träet, dödas inte eftersom produkten är giftfri. 
Detaljer som är extremt utsatta för väta kan stäl-
las med ändträet i varm Kulturhantverkarnas im-
pregneringslinolja (inte underhållsolja), detta 
gäller kanske främst nybyggnation av bryggor 
eller spångar vid vatten. Stryk ut oljan ymnigt 
med pensel. Avsluta varje strykning med att vän-
ta ca. 20 minuter för att sedan torka bort överflö-
det med trasor. Viktigt här är att upprepa be-
handlingen 2-3 gånger så, att träet blir mättat. 
 
 

GODA RÅD FÖR EN BÄTTRE FÄRGKULTUR SVENSK FÄRGTRADITION
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ANNAN ANVÄNDNING: 
Underhållsoljan kan också användas till utemöb-
ler, trall och annat utvändigt trä samt på trärena 
möbler och ytor inomhus. 
 
Se alltid till att ytan är ren och torr innan du bör-
jar. Om det finns risk för mögelsporer i träet bör 
det behandlas först med mögelhämmande medel. 
Om färgborttagningen skett med lut eller annan 
kemisk färgborttagningsmetod, är det oerhört 
viktigt att kontrollera att alla rester av medlet är 
borta. Minsta rest kan spoliera arbetet. Eventuel-
la rester kan neutraliseras med ättikssprit blandat 
med vatten.  
Slipa gärna i den våta oljan för att få en fin yta. 
Stryk på träoljan ymnigt med t.ex. en pensel. 
Vänta i 20 minuter och torka sedan noggrant av 
överflödet med en trasa.  
 
OLJEBONING OCH REPARATION:  
Fläckar, som ej kan tvättas bort, samt smärre re-
por, kan du slipa bort genom att använda ett 
lackslippapper kornstorlek 320-400. Applicera 
kall olja och slipa i den våta oljan för att få en 
lenare yta. Polera torrt med en bomullstrasa. Låt 
vila över natten. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
GRUNDOLJNING: Stryk ut träoljan ymnigt 
med pensel, låt torka ca 20 minuter, torka av 
överflödet ordentligt med trasa. Skall du fortsätta 
att måla på den impregnerade ytan, bör du vänta 
minst ett dygn innan du grundmålar. Den här be-
handlingen kan du sedan upprepa vid behov. 
 
RÅD FÖR UNDERHÅLL AV OLJADE 
YTOR: Normal rengöring görs med lätt fuktad 
trasa. Vid behov använd ett pH-neutralt rengö-
ringsmedel. (t ex vanligt diskmedel). Till grov-
rengöring använd såpa och kökssvamp, t ex 
ScotchBrite. Skölj noga efter och torka ordentligt 
torrt. 
 
TÄNK PÅ ATT en burk från Kulturhantverkar-
na, ofta räcker till betydligt större yta än andra 
fabrikat. Titta alltid på etiketten och gör sedan 
din egen priskalkyl. 


